
 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
Las Malvinas son argentinas

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: Altas MDC 092022 - EX-2020-83887465-INSSJP-SGTM#INSSJP

 

VISTO el Expediente Nº EX-2020-83887465- -INSSJP-SGTM#INSSJP, la Resolución Nº RESOL-2018-1120-
INSSJP-DE#INSSJP y la RESOL-2020-2383-INSSJP-DE#INSSJP,

Que mediante RESOL-2020-2383-INSSJP-DE#INSSJP, se aprobó el Nuevo Modelo de Atención para el I Nivel - 
Médicos y Médicas de Cabecera que comenzó a regir a partir del 01 de agosto de 2021.

Que mediante la citada resolución se delegó en el/la Titular de la Secretaría General Técnico Médica la facultad de 
aceptar las ofertas recibidas por parte de los Prestadores Individuales, Redes, Círculos y/o Colegios Médicos que 
deseen prestar servicios como médicos o médicas de cabecera para las personas afiliadas del mismo, que adhieran al 
nuevo modelo aprobado y cumplan con los requisitos exigidos por la Resolución Nº RESOL-2018-1120-INSSJP-
DE#INSSJP.

Que mediante PV-2022-92133780-INSSJP-JGA#INSSJP, la Jefatura de Gabinete de Asesores informa el detalle de 
los ofrecimientos que cursaron mediante el PORTAL (POPP) habiendo cumplimentando el circuito establecido 
mediante RESOL-2018-1120-INSSJP-DE#INSSJP y la suscripción de la Carta de Intención correspondiente, a fin 
de proceder con las altas de los contratos con vigencia 1 de septiembre de 2022.

Que la Jefatura de Gabinete de Asesores requiere la formalización de la aceptación mediante el instrumento 
administrativo.

Que, en atención a lo expuesto, corresponde aceptar y comunicar la nómina de prestadores a la Gerencia Económico 
Financiera y la Secretaría General Técnico Operativa, a fin de que tomen debido conocimiento.

Que el Departamento de Médicos de Cabecera y Prestaciones Odontológicas y la Gerencia de Prestaciones Médicas 
han tomado la intervención de su competencia.

Por ello, en uso de las facultades conferidas mediante la RESOL-2020-204-INSSJP-DE#INSSJP,

EL SECRETARIO DE POLÍTICAS SANITARIAS



DEL INSTITUTO NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES

PARA JUBILADOS Y PENSIONADOS

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Aceptar, a partir del 1 de SEPTIEMBRE, las ofertas recibidas por parte de los Prestadores 
Individuales, Redes, Círculos y/o Colegios Médicos para prestar servicios como médicos o médicas de cabecera 
para las personas afiliadas, cuya nómina se encuentra detallada en el Anexo I (IF-2022-92980760-INSSJP-
SPS#INSSJP) que se agrega y forma parte de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Comunicar la presente a la Gerencia Económico Financiera a fin de que tome conocimiento de la 
nómina de prestadores mencionados en los artículos precedentes.

ARTÍCULO 3º.- Comunicar a la Secretaría General Técnico Operativa, para que por su intermedio comunique la 
presente a las Unidades de Gestión Local.

ARTÍCULO 4º.-Regístrese, comuníquese y publíquese en el Boletín del Instituto. Cumplido archívese.

 

 

Digitally signed by ARMAGNO Roberto Daniel
Date: 2022.09.05 15:50:06 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.09.05 15:50:37 -03:00 
 



 

UGL RAZON SOCIAL LEGAJO MODULO RED

3 - CORDOBA ERBA, SARA SILVINA 81566 MEDICO DE CABECERA ACYSO

3 - CORDOBA ROSSI, MARIA FLORENCIA 65948 MEDICO DE CABECERA COINSA

3 - CORDOBA RANCO, MARIA JIMENA 70429 MEDICO DE CABECERA

3 - CORDOBA LLANOS, MARIELA RUTH 81153 MEDICO DE CABECERA COINSA

3 - CORDOBA MALDONADO, LAURA DEBORA 81152 MEDICO DE CABECERA COINSA

3 - CORDOBA CERDA, RAUL HECTOR 80715 MEDICO DE CABECERA COINSA

3 - CORDOBA CANETE, CHRISTIAN JORGE 42097 MEDICO DE CABECERA

4 - MENDOZA FERNANDEZ, JOHANNA KARINA 66711 MEDICO DE CABECERA

5 - BAHIA BLANCA DUPLAA, ANA KARINA 81384 MEDICO DE CABECERA

5 - BAHIA BLANCA ASOC. MEDICA DE BAHIA BLANCA - Adhesión Suarez Holzmann Marina 9933 MEDICO DE CABECERA

7 - LA PLATA SAENZ, LAURA MARIANA 68303 MEDICO DE CABECERA

7 - LA PLATA PINEYRO PELAEZ, LUCIA 74775 MEDICO DE CABECERA

8 - SAN MARTIN PROPATO, MARIA DEL CARMEN 82958 MEDICO DE CABECERA

8 - SAN MARTIN DE OLIVEIRA MELLOTTI, SONIA MARIA 81887 MEDICO DE CABECERA

8 - SAN MARTIN CANTER, MARIA CRISTINA 82945 MEDICO DE CABECERA

8 - SAN MARTIN MORELLI, NESTOR ANTONIO RAMON 37699 MEDICO DE CABECERA

8 - SAN MARTIN BRUNO GOMES, AMANDA 44204 MEDICO DE CABECERA

8 - SAN MARTIN GADDI, SOL 71832 MEDICO DE CABECERA

8 - SAN MARTIN MUNSTER INFANTE, ARTURO RODOLFO 81690 MEDICO DE CABECERA

10 - LANUS GARCIA, DEBORA 69576 MEDICO DE CABECERA

10 - LANUS SIMONETTA, PATRICIA 66365 MEDICO DE CABECERA

10 - LANUS FERRANDO, GABRIELA SOLEDAD 79693 MEDICO DE CABECERA

10 - LANUS DIEZ, EDUARDO EMMANUEL 81464 MEDICO DE CABECERA

12 - SALTA TOLAY, ANTONIO 55846 MEDICO DE CABECERA

16 - NEUQUEN ESTEFANO, MARIA EUGENIA 81508 MEDICO DE CABECERA

17 - CHUBUT VALDIVIEZO, CLELIA GISELA VALERIA 79175 MEDICO DE CABECERA

17 - CHUBUT MAURIZIO, FLORENCIA 78506 MEDICO DE CABECERA

17 - CHUBUT TEJERINA, JUAN AGUSTIN 78537 MEDICO DE CABECERA

19 - SANTIAGO DEL ESTERO FERRERES, DAMIAN ESTEBAN 70173 MEDICO DE CABECERA

19 - SANTIAGO DEL ESTERO PERERYRA, MARIAN FIDELINA 67072 MEDICO DE CABECERA

22 - JUJUY TOLAY RITA ALEJANDRA 1200 MEDICO DE CABECERA

22 - JUJUY ACUNA RITA LOURDES 23049 MEDICO DE CABECERA

23 - FORMOSA NUNEZ, SILVIA MABEL 71981 MEDICO DE CABECERA

31 - JUNIN MILLET, MARIA BELEN 70714 MEDICO DE CABECERA

33 - TIERRA DEL FUEGO ABREGU, WALTER JAVIER 44572 MEDICO DE CABECERA

34 - CONCORDIA INCRETOLLI, ANA LAURA 64196 MEDICO DE CABECERA

34 - CONCORDIA GIUSTO, LAZARO 55333 MEDICO DE CABECERA

34 - CONCORDIA MONTI, MARIA VIRGINIA 77983 MEDICO DE CABECERA

35 - SAN JUSTO MACHICOTE, DAMIAN 81002 MEDICO DE CABECERA

35 - SAN JUSTO BENITEZ, MARIA 69820 MEDICO DE CABECERA

35 - SAN JUSTO ROLDAN, SILVINA ESTER 54428 MEDICO DE CABECERA

37 - QUILMES RADO, CLAUDIA 11753 MEDICO DE CABECERA

UGL RAZON SOCIAL LEGAJO MOTIVO BATE

3-CORDOBA BOSIO, JORGE RAMON 5105 AGREGA BATE MALVINAS ARGENTINAS 581 - PUNILLA - VILLA CARLOS PAZ - CORDOBA

3-CORDOBA SALVADEO, MIGUEL ANGEL RAMON 26759 CAMBIA BATE AV. COLON 1151 - ALBERDI - CORDOBA

6 - CAPITAL FEDERAL CHAUD, ELIDA FABIANA 14866 CAMBIA BATE CORREA 2286 - CABA

6 - CAPITAL FEDERAL RAMA, MIGUEL GERARDO 16291 CAMBIA BATE JOSE HERNANDEZ 2564 - CABA

7 - LA PLATA DI SANTO, SILVINA PAOLA 18861 CAMBIA BATE 49 - 2121 - LA PLATA - BUENOS AIRES

7 - LA PLATA GIAVINO, LEONARDO CARLOS 15221 CAMBIA BATE BALCARCE 83 - LOBOS - BUENOS AIRES

8 - SAN MARTIN PASCOWSKY, MARIA 80967 CAMBIA BATE BONIFACINI 3837 - VILLA SANTOS LUGARES - TRES DE FEBRERO - BS AS

8 - SAN MARTIN QUESADA, GABRIELA VERÓNICA 79820 CAMBIA BATE BONIFACINI 3837 - VILLA SANTOS LUGARES - TRES DE FEBRERO - BS AS

11 - MAR DEL PLATA STISMAN, JONATHAN 17375 CAMBIA BATE AV. LURO 3806 - MAR DEL PLATA - GRAL PUEYRREDON - BS AS

11 - MAR DEL PLATA BLANCO, MARIA DE LOS ANGELES 11207 CAMBIA BATE AV. LURO 3806 - MAR DEL PLATA - GRAL PUEYRREDON - BS AS

11 - MAR DEL PLATA ULLOA, SILVIA VERONICA 45836 CAMBIA BATE TEOSORO BRONZINI 1627 - GRAL PUEYRREDON - MAR DEL PLATA - BS AS

11 - MAR DEL PLATA APÓSTOLO, MARCELA FANNY 42688 AGREGA BATE TEOSORO BRONZINI 1627 - GRAL PUEYRREDON - MAR DEL PLATA - BS AS

ALTAS MEDICOS DE CABECERA

ALTA/MODIFICACION BOCA DE ATENCION



 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: Altas MDC 092022 - EX-2020-83887465-INSSJP-SGTM#INSSJP

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.09.05 12:41:26 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.09.05 12:41:27 -03:00 
 


	fecha: Lunes 5 de Septiembre de 2022
	numero_documento: DI-2022-977-INSSJP-SPS#INSSJP
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Roberto Daniel Armagno
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría de Políticas Sanitarias
Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
	Pagina_1: Página 1 de 1
	Numero_1: IF-2022-92980760-INSSJP-SPS#INSSJP


